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Datos de invitadas
	
	Nombre de la investigadora
	Institución de adscripción
	Dirección
	Plática

	1
	Dra. Ana Gloria Gutiérrez-García

angutierrez@uv.mx

	Facultad de Psicología y Laboratorio de Neurofarmacología

Instituto de Neuroetología, Universidad Veracruzana


	Av. Dr. Luis Castelazo s/n. Col. Industrial las Ánimas.

CP. 91190. Xalapa, Veracruz. México

Tel  01 (228) 8418900 Ext. 13613


	Implicación del sistema olfativo en la conducta emocional

	2
	Dr. Susana López Charreton susana@ibt.unam.mx
(Viernes)
	Departamento de Genética del Desarrollo y Fisiología Molecular
Instituto de Biotecnología 

UNAM 


	
	Radiografîa del virus de la Influenza A/H1N1/2009

Estrategias virales para controlar a su célula huésped: Lo que nos han

enseñado los rotavirus



	3
	Dra. Alicia Puyana Mutis
apuyana@flacso.edu.mx
	Facultad Latino Americana de Ciencias Sociales
Edificio Dirección General 

	Camino al Ajusco 377 
Col. Héroes de Padierna
C.P. 14200, México D. F.
Tel. 3000 0200
	

	4
	Mtra. Patricia Carbajal Padilla

patricia.carbajal@leon.uia.mx

	Universidad Iberoamericana, campus León


	Tel UIA: 710-06-00, ext. 1150

Tel. Directo del Depto. De Educación 710-06-14
	Violencia escolar

	5
	Dra. Aída Castilleja
etnogmich@gmail.com
	Centro INAH Michoacán
	tel. 434-3424848
	Diversidad Cultural y Pueblos Indígenas

	6
	Dra. Ilse Cervantes

ilse@ipicyt.edu.mx

	División de Matemáticas Aplicadas

Instituto Potosino de Investigación

Científica y Tecnológica


	Camino a la Presa San José 2055

Col. Lomas 4ta Sección 78216

San Luis Potosí, México

Tel: (444)834 2000 ext 7221

Fax (444)834 2010


	

	7
	Dra. Margarita Peña Muñoz

mpmargarita@yahoo.com.mx
	Facultad de Filosofìa Letras

UNAM 


	
	

	8
	Dra. Eva Campo
	
	
	

	9
	Ing. Verónica A. Patiño González

vpatino@itesm.mx
(Viernes)
	Carrera de Ingeniero Químico Administrador

Tecnológico de Monterrey, Campus Monterrey


	Tel. (52) 8183582000 ext. 5490


	Motivación para los alumnos de nivel medio para despertar su interés en carreras de ingeniería

	10
	Dra. Julieta Fierro

(Viernes)
	Instituto de Astronomía, UNAM
	
	

	11
	Dra. Tessy María López Goerne 
tessy3@prodigy.net.mx

	Universidad Autónoma Metropolitana – Xochimilco



	
	Nanomedicina y cáncer: fase clínica

	12
	Por contactar
	
	
	

	13
	Por contactar
	
	
	


